

**महाराष्ट्र शासन**

उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग

शासन निर्णय क्रमांक- पीएसआय-१७०७ (सीआर ५०)/उद्योग-८

मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२

दिनांक ३१ जानेवारी, २०१२

- वाचा:-** १) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-१७०७/सीआर-१०१/उद्योग-८, दिनांक ३०/३/२००७
- २) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-१७०७/सीआर-१०१/उद्योग-८, दिनांक २४/४/२००७
- ३) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२१०७/सीआर-७४/उद्योग-८, दिनांक ३०/४/२००७
- ४) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२१०८/सीआर-३५/उद्योग-८, दिनांक २१/५/२००८
- ५) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-१७०८/सीआर-२२८/उद्योग-८, दिनांक २५/८/२००८
- ६) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२१०८/सीआर-३६/उद्योग-८, दिनांक ३/१२/२००८
- ७) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२१०८/सीआर-२७८/उद्योग-८, दिनांक ४/१२/२००८
- ८) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२११०/सीआर-८८/उद्योग-८, दिनांक ३/६/२०१०
- ९) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२११०/सीआर-९६/उद्योग-८, दिनांक ३/६/२०१०
- १०) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय- १७०७/सीआर-५०/उद्योग-८, दिनांक २७/७/२०१०
- ११) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-२११०/सीआर-९२/उद्योग-८, दिनांक २५/१०/२०१०
- १२) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-१७०७/ सीआर-५०/उद्योग-८, दिनांक २२/३/२०११, ३० जून, २०११, ३० ऑगस्ट, २०११ आणि ३१ ऑक्टोबर, २०११
- १३) शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक पीएसआय-१७०७/ सीआर-५०/उद्योग-८, दिनांक ३०/११/२०११

**शासन निर्णय-**

सामुहिक प्रोत्साहन योजना-२००७ दिनांक १ एप्रिल, २००७ पासून लागू करण्यात आली असून योजनेचा कालावधी दिनांक ३१/३/२०११ पर्यंत होता. त्यानंतर शासनाने सदर योजनेचा कालावधी शासन निर्णय दिनांक २२/३/२०११ नुसार ३० जून, २०११ पर्यंत वाढविण्याचा निर्णय घेतला त्यानंतर वेळोवेळी योजनेस मुदतवाढ देण्यात आली आहे. शासनाने दिनांक ३०/११/२०११ रोजीच्या शासन निर्णयान्वये सदर योजनेचा कालावधी दिनांक ३१ जानेवारी, २०१२ पर्यंत विढविला आहे.


२. आता शासनाने सामुहिक प्रोत्साहन योजना-२००७ (वेळोवेळी सुधारणा केल्यानुसार) चा कालावधी दि. ३१ मार्च, २०१२ पर्यंत वाढविण्याचा निर्णय घेतलेला आहे.

त्यानुसार शासन निर्णय, उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, पीएसआय-१७०७/सीआर-५०/ उद्योग-८, दिनांक ३०/३/२००७ मधील परिच्छेद १.२, ४.१ (१) व ५.४ मध्ये तसेच दिनांक २२/३/२०११, ३० जून, २०११, ३० ऑगस्ट, २०११, ३१ ऑक्टोबर, २०११ व दिनांक ३० नोव्हेंबर, २०११ मध्ये दिनांक ३१ मार्च, २०१२ चा समावेश करण्यात येत आहे.

३. सदर शासन निर्णय वित्त विभागाच्या सहमतीने व वित्त विभागाच्या अनौपचारिक संदर्भ क्रमांक २७/व्यय-१६/१२, दिनांक १८/१/२०१२ अन्वये निर्गमित करण्यात येत आहे.

४. सदर शासन निर्णय, महाराष्ट्र शासनाच्या संकेतस्थळी उपलब्ध असून त्याचा संकेत क्रमांक २०१२०१३१११-२२०३१३००१ असा आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

  
( दा. अ. कुलकर्णी )

महाराष्ट्र शासनाचे अवर सचिव

प्रति,

१) संचालक, माहिती व जनसंपर्क संचालनालय, मुंबई (५ प्रतीसह)

त्यांना विनंती करण्यात येते की, वरील शासन निर्णयास राज्यातील प्रमुख वृत्तपत्रातून स्थानिक व ग्रामीण भागात आवश्यक ती प्रसिध्दीपत्रक काढून प्रसिध्दी देण्यात यावी.

प्रतिलिपी-

- १) प्रधान सचिव (वित्त), वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- २) प्रधान सचिव, नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- ३) प्रधान सचिव (नवि-२), नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- ४) प्रधान सचिव (म व पु), महसूल व वन विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- ५) प्रधान सचिव (कामगार), उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- ६) सचिव (उर्जा), उद्योग, उर्जा व कामगार विभाग, मंत्रालय, मुंबई
- ७) सचिव, लघु व मध्यम उद्योग तथा विकास आयुक्त (उद्योग) उद्योग संचालनालय, मुंबई
- ८) विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई
- ९) व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र लघुउद्योग विकास महामंडळ मर्यादीत, मुंबई
- १०) मुख्य कार्यकारी अधिकारी, महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ, मुंबई
- ११) सर्व उद्योग सह संचालक
- १२) सर्व महासंचालक, जिल्हा उद्योग केंद्र
- १३) महालेखापाल-१ महाराष्ट्र राज्य, मुंबई
- १४) महालेखापाल -२ महाराष्ट्र राज्य, नागपूर
- १५) अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई
- १६) निवासी लेखापरिक्षण अधिकारी, मुंबई
- १७) निवड नस्ती, उद्योग-८

**Package Scheme of Incentives, 2007**  
**Extension of Period till 31st March,2012**  
**or the date of Government Resolution**  
**of New Scheme whichever is earlier.**

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT  
Resolution No PSI-1707/(CR-50)/IND-8,  
Mantralaya, Mumbai 400 032.  
Dated 31<sup>st</sup> January, 2012.

**Read :**

1. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/(CR-50)/IND-8, dated the 30<sup>th</sup> March, 2007.
2. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/CR-101/Ind-8, dated the 24<sup>th</sup> April, 2007.
3. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2107/CR-74/Ind-8, dated the 30<sup>th</sup> April, 2007.
4. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2108/CR-35/Ind-8, dated the 21<sup>st</sup> May, 2008.
5. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1708/CR-228/Ind-8, dated the 25<sup>th</sup> August, 2008.
6. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2108/CR-36/Ind-8, dated the 3<sup>rd</sup> December, 2008.
7. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2108/CR-278/Ind-8, dated the 4<sup>th</sup> December, 2008.
8. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2110/CR-88/Ind-8, dated the 3<sup>rd</sup> June, 2010.
9. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2110/CR-96/Ind-8, dated the 3<sup>rd</sup> June, 2010.
10. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/(CR-50)/Ind-8, dated the 27<sup>th</sup> July, 2010.
11. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-2110/CR-92/Ind-8, dated the 25<sup>th</sup> Oct, 2010.
12. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/ (CR-50)/ IND-8, dated the 22<sup>nd</sup> March, 2011, 30<sup>th</sup> June, 2011, 30<sup>th</sup> August, 2011 & 31<sup>st</sup> October,2011
13. Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/ (CR-50)/ IND-8, dated the 30<sup>th</sup> November, 2011

**GOVERNMENT RESOLUTION :**

The provisions of Package Scheme of Incentives, 2007 came into force from 1<sup>st</sup> April, 2007 for a period up to 31<sup>st</sup> March,2011. It is further extended up to 30<sup>th</sup> June, 2011 vide Corrigendum dated 22<sup>nd</sup> March,2011, 31<sup>st</sup> August , 2011 vide Corrigendum dated 30<sup>th</sup> June 2011, 30<sup>th</sup> November, 2011 vide Corrigendum dated 30<sup>th</sup> August, 2011 and 31 January, 2012 vide Corrigendum dated 30<sup>th</sup> November, 2011.


2. Government has now decided to extend the period of Package Scheme of Incentives 2007 (as amended from time to time) up to **“31st March, 2012 or the date of Government Resolution of New Scheme whichever is earlier.**

Accordingly, in Resolution and in paras 1.2, 4.1(1) and 5.4 of Government Resolution, Industries, Energy & Labour Department No. PSI-1707/(CR-50)/IND-8, dated 30<sup>th</sup> March, 2007 and Government Resolution dated 22/3/2011, 30<sup>th</sup> June, 2011, 30<sup>th</sup> August, 2011 and 30<sup>th</sup> November, 2011 the date “30<sup>th</sup> June, 2011”, the date 31<sup>st</sup> August, 2011, the date 30<sup>th</sup> November and the date 31<sup>st</sup> January, 2012 shall stand substituted by the date **“31<sup>st</sup> March, 2012” or the date of Government Resolution of New Scheme whichever is earlier.**

3. This Government Resolution issues with the concurrence of the Planning Department and Finance Department vide its U.O.R No. 27/Exp-16/12, dated 18/1/2012.

This Government Resolution is available on the Government of Maharashtra's website [www.maharashtra.gov.in](http://www.maharashtra.gov.in) and its web no is 201201311220313001.

By the order and in the name of Governor of Maharashtra.

  
(D. A. Kulkarni)  
Under Secretary to  
Government of Maharashtra

To :

The Director General of Information and Public Relations, Mumbai (5 copies) with a request to issue a suitable press note and arrange for giving a wide publicity to the contents of this Resolution in all leading newspapers including local and mofussil papers in Maharashtra.

Copy to :

Principal Secretary, (Finance), Finance Department, Mantralaya, Mumbai.  
Principal Secretary, Planning Department, Mantralaya, Mumbai.  
Principal Secretary, (UD-2) Urban Development Department, Mantralaya, Mumbai.  
Principal Secretary, (R&R) Revenue and Forest Deptt., Mantralaya, Mumbai.  
Principal Secretary ( Labour) Industries, Energy & Labour Department  
Secretary ( Energy) Industries, Energy & Labour Department  
Secretary (Small and Medium Industries) and Development Commissioner,  
( Industries ), Mumbai 400 032.  
Commissioner of Sales Tax, Mumbai  
Managing Director, Maharashtra Small Scale Industries Development Corporation Ltd., Mumbai  
Chief Executive Officer, Maharashtra Industrial Development Corporation, Mumbai,  
All Joint Director of Industries,  
All General Managers, District Industries Centres  
The Accountant General, Maharashtra-I, Mumbai  
The Accountant General, Maharashtra-II, Nagpur  
The Pay and Accounts Officer, Mumbai  
The Resident Audit Officer, Mumbai  
The Industries, Energy & Labour Department (Ind-8 Select File)